
О завершении массовой приватизации

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 23 июня 1995 г. N
871. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 
сентября 2009 года № 1411
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 № 
1411.
      В целях завершения массовой приватизации в рамках реализации 
Национальной программы разгосударствления и приватизации в Республике 
Казахстан на 1993-1995 годы (II этап) Кабинет Министров Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Определить 30 сентября 1995 года датой окончания приема 
приватизационных инвестиционных купонов у населения приемными пунктами 
инвестиционных приватизационных фондов. 
      Установить окончательной датой приема приватизационных инвестиционных
купонов Народным банком Республики Казахстан 30 октября 1995 года. 
      Казахскому государственному информационному агентству и 
республиканской корпорации "Телевидение и радио Казахстана" обеспечить 
оповещение населения республики о сроке окончания приема приватизационных
и н в е с т и ц и о н н ы х  к у п о н о в .  
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения, дополнен вторым абзацем - 
постановлением КМ РК от 4 октября 1995 г. N 1302. 
      2. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению 
государственным имуществом увеличить количество предприятий, 
выставляемых на аукционы в рамках массовой приватизации, до 150 объектов, за
счет привлечения на купонные аукционы части акций предприятий, включенных 
в перечень приватизируемых по индивидуальному проекту, а также акций 
заготовительных, перерабатывающих и обслуживающих предприятий 
а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а .  
      3. Государственному комитету Республики Казахстан по приватизации: 
      до 30 октября 1995 года обеспечить предоставление инвестиционными 
приватизационными фондами инвестиционных деклараций, а также отчетов по 
совершенным сделкам с приватизационными инвестиционными купонами и 
п р и о б р е т е н н ы м и  ц е н н ы м и  б у м а г а м и ;  
      до 1 ноября 1995 года представить на утверждение нормативные акты, 



регулирующие деятельность инвестиционных приватизационных фондов после 
завершения специализированных купонных аукционов, предусматривающие 
защиту интересов  вкладчиков  купонов;  
      до 1 января 1996 года завершить массовую приватизацию; 
      обеспечить проведение в средствах массовой информации эффективной 
пропагандисткой работы, нацеленной на полное информирование населения по 
основным аспектам массовой приватизации. 
      Сноска. Пункт 3 дополнен абзацами вторым и третьим - постановлением КМ 
Р К  о т  4  о к т я б р я  1 9 9 5  г .  N  1 3 0 2 .  
      4. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению 
государственным имуществом, главам областных и Алматинской городской 
администрацией, Народному банку Республики Казахстан обеспечить 
проведение организационно-технических мероприятий, связанных с 
завершением приема купонов и проведением специализированных купонных 
аукционов. Сноска. Дополнено пунктом 4, пункт 4 считается пунктом 5 - 
постановлением КМ РК от 4 октября 1995 г. N 1302. 5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-министра В.В. 
Соболева. Первый заместитель Премьер-министра Республики Казахстан 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


